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Remissyttrande över betänkandet Ett förstärkt 

skydd mot sexuella kränkningar (SOU 2021:43) 

Ert dnr Ju2021/02201  

Domstolsverket har granskat betänkandet Ett förstärkt skydd mot sexuella 

kränkningar (SOU 2021:45) mot bakgrund av den verksamhet som bedrivs 

av myndigheterna inom Sveriges Domstolar, dvs. utifrån hur förslaget kan 

tänkas påverka verksamheten ekonomiskt, organisatoriskt och 

utbildningsmässigt. Granskningen har även omfattat hur förslaget kan 

påverka verksamhetsstöd, arbetsformer eller rättssäkerheten generellt. 

Domstolsverket har bedömt att utredningen inte innehåller något förslag 

som i någon större mån påverkar Sveriges Domstolar på ett sådant sätt. 

I betänkandet föreslås förändringar av straffskalorna för sexualbrotten i 6 

kap. brottsbalken. Bland annat ska minimistraffet för våldtäkt höjas från 

fängelse i två år till fängelse i tre år. I avsnitt 8.8 förs resonemang kring vilka 

skäl som talar för respektive mot skärpta straff för sexualbrott. 

Domstolsverket menar att de skäl som talar mot en höjning av straffen bör 

tillmätas större betydelse. Det är härvid även Domstolsverket bedömning att 

den skärpta synen på sexualbrott redan har fått genomslag i lagstiftningen, 

att sexualbrotten inte är för lågt värderade i förhållande till andra brott och 

att en skärpning av straffskalorna inte är den lämpliga vägen för att minska 

återfall i sexualbrott, då det saknas empiriskt stöd för att skärpta straff 

minskar denna risk. Den kriminalpolitiska viljan att sexualbrotten ska 

värderas strängare än andra brott väger, i förhållande till nämnda skäl, 

mindre tungt. Mot denna bakgrund ifrågasätter Domstolsverket förslaget i 

denna del, särskilt vad gäller förslaget om höjning av minimistraffet för 

våldtäkt. 

 

Detta yttrande har beslutats av rättschefen Charlotte Driving. Föredragande 

har varit juristen Sarah Ossowski Tibell. 

 

 

Charlotte Driving 

                      Sarah Ossowski Tibell 

 


